ДОГОВОР  №
на оказание медицинских услуг

г. Елабуга                                                                                                            2023 г.
Акционерное общество «Елабужское предприятие тепловых сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  исполнительного директора –главного инженера Проскина С.В., действующего на основании  Доверенности от 22.12.2022 № 20, с одной стороны и _______________________ , именуемое в дальнейшем  «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице ____________________  действующего на основании Устава и лицензии ____________________________. с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется согласно графику, согласованному с ИСПОЛНИТЕЛЕМ в соответствии с Трудовым Кодексом РФ (Раздел 10 «Охрана труда» статья 220) на основании приказа МЗиСР РФ от 28.01.2021г. №29н «Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников», провести периодический медицинский осмотр (далее по тексту-обследование), работников ЗАКАЗЧИКА, работающих в контакте с вредными, опасными веществами и производственными факторами, а также работников определенных профессий в целях охраны здоровья населения, предотвращения распространения, инфекций передаваемых половым путем, заразных кожных и паразитарных заболеваний, при наличии таковых в штате ЗАКАЗЧИКА,  а  ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. Медицинские услуги предоставляются Исполнителем на основании Лицензии № _____________________, выданной ________________________________.

1.3. Место оказания услуг: г. Елабуга, РТ (территория медицинского учреждения).

1.4. Перечень и объем медицинских услуг в рамках периодических медицинских осмотров:

- осмотр врачами-специалистами: терапевтом, неврологом, отоларингологом, хирургом, кардиологом, офтальмологом, дерматовенерологом, акушером-гинекологом, урологом, аллергологом-иммунологом, онкологом, психиатром, психиатром-наркологом;

- проведение лабораторных и функциональных исследований: клинический анализ крови, клинический анализ мочи, исследований уровня холестерина крови, исследование уровня сахара крови, исследование уровня билирубина, цитологическое исследование мазка из цервикального канала, электрокардиография, спирометрия, пульсоксиметрия, обзорная рентгенография органов грудной клетки, УЗИ.

-все специалисты участвующие в комиссии, должны состоять в трудовых отношениях с Исполнителем на законных основаниях.

2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

           2. 1. ЗАКАЗЧИК обязуется :

2.1.1. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ список работников, подлежащих обследованию в формате электронного файла полученного от ИСПОЛНИТЕЛЯ и два оригинала в бумажном варианте, утвержденные руководителем организации ЗАКАЗЧИКА.

2.1.2. За 2 (два) дня до начала обследования провести корректировку и окончательно уточнить списки работников, подлежащих обследованию.

2.1.3. Рассмотреть и согласовать плановый свод затрат на проведение обследования в соответствии с заявленным ЗАКАЗЧИКОМ количеством работников и перечнем вредных и опасных веществ и производственных факторов и Приложением №1 к настоящему Договору.

2.1.4. Обеспечить своих работников направлением на обследование в соответствии с утвержденным графиком, с указанием в направлении перечня производственных факторов, подписанным уполномоченным лицом с расшифровкой фамилии и скрепленным печатью ЗАКАЗЧИКА. В случае отсутствия либо ненадлежащего оформления указанного направления у работников ЗАКАЗЧИКА, обследование работникам проводиться не будет до исправления всех недочетов.

2.1.5. Оплатить указанные медицинские услуги согласно п.3.2. настоящего Договора.

2.1.6. Рассмотреть и согласовать представленный ИСПОЛНИТЕЛЕМ заключительный акт врачебной комиссии по итогам проведенного медицинского осмотра (обследования) ЗАКАЗЧИКА, в 4(четырех) экземплярах и передать 3(три) согласованных экземпляра ИСПОЛНИТЕЛЮ.

           2.2. ЗАКАЗЧИК имеет право :

2.2.1. Получать медицинские услуги в соответствии с требованиями порядков оказания медицинской помощи, стандартов и иных нормативных документов, устанавливающих требования к качеству оказания медицинских услуг.

2.2.2. Получать у ИСПОЛНИТЕЛЯ отражающие состояние здоровья медицинские документы, их копии и выписки из медицинских документов на основании личного письменного заявления (либо заявления законного представителя).

         2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется :

2.3.1. Предоставить ЗАКАЗЧИКУ график проведения обследования. Срок оказания услуг: 21.03.2023-28.03.2023г.
2.3.2. Обеспечить проведение обследования работников ЗАКАЗЧИКА квалифицированными специалистами в соответствии со стандартами обследования, регламентированными нормативными документами.

2.3.3. В течение 30 календарных дней после полного прохождения обследования работниками ЗАКАЗЧИКА предоставить ЗАКАЗЧИКУ заключительный акт врачебной комиссии по итогам проведенного медицинского осмотра (обследования) работников ЗАКАЗЧИКА, утвержденный Председателем врачебной комиссии ИСПОЛНИТЕЛЯ и заверенной печатью ИСПОЛНИТЕЛЯ, для согласования с ЗАКАЗЧИКОМ и последующей отправки согласованных экземпляров в органы РосПотребНадзора и Республиканский центр профпатологии.

2.3.5. Не разглашать, не передавать третьим лицам, ставшую известной при исполнении настоящего договора информацию, содержащую персональные данные работников ЗАКАЗЧИКА и иных субъектов персональных данных, В случае нарушения указанного условия ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

            2.4.  ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право :

2.4.1. При выявлении у работников ЗАКАЗЧИКА противопоказаний к проведению лечебных и диагностических мероприятий отказать в их проведении.

2.4.2. Требовать от работников ЗАКАЗЧИКА соблюдения графика прохождения медицинского осмотра, правил внутреннего распорядка лечебного учреждения, правил техники безопасности и пожарной безопасности.

2.4.3. Включать в медицинскую комиссию специалиста любого профиля, если у работника ЗАКАЗЧИКА выявилось противопоказание к работе или требуется дополнительное обследование с уведомлением ЗАКАЗЧИКА и с включением стоимости дополнительных услуг в стоимость медицинского обследования. Стоимость дополнительно включенных услуг определяется на основании Прейскуранта цен (Приложение №1) к настоящему Договору.

3. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ и ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ.
3.1. Стоимость Договора определяется на основании Прейскуранта цен (Приложение № 1)  и количества услуг на основании свода затрат на проведенные обследования (Приложение № 2) и составляет ________________________________руб.  _____________
3.2. Цена включает в себя стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по Договору, в том числе стоимость приема (консультации) врачом-специалистом и выдачи им заключения, стоимость проведения всех необходимых диагностических и иных исследований, изготовления необходимых медицинских документов в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России  от 28.01.2021г. №29н,   а также все налоги, сборы и другие обязательные платежи, взимаемые на территории Российской Федерации.

3.2.Оплата услуг производится по фактически оказанным услугам при условии подписания Сторонами акта выполненных работ в течение 30 банковских дней с момента оказания услуг.
3.3.  Заключительные медицинские акты по результатам обследования работников ЗАКАЗЧИКА предоставляются ИСПОЛНИТЕЛЕМ совместно с актом выполненных работ.

3.4. Выполнение работ подтверждается подписанием ЗАКАЗЧИКОМ акта выполненных работ, после выдачи заключительного акта осмотра и паспортов здоровья всем работникам, проходившим осмотр, по форме установленной действующим законодательством.

3.5. Приемка оказанных услуг  по договору осуществляется  ЗАКАЗЧИКОМ в течение 3-х рабочих дней с момента его предоставления ИСПОЛНИТЕЛЕМ. По истечении указанного срока ЗАКАЗЧИК представляет мотивированный отказ (письменно), либо оказанные услуги считаются принятыми  ЗАКАЗЧИКОМ. В случае невозможности  прохождения конкретным работником   ЗАКАЗЧИКА  медицинского осмотра в сроки, предусмотренные настоящей документацией по причине временной нетрудоспособности, нахождения в очередном отпуске и др. уважительным причинам, а также  отказа работника ЗАКАЗЧИКА от прохождения мед. осмотра, оплата производится за фактически оказанные услуги в соответствии с п. 3.2., а  действие договора продлевается до момента прохождения осмотра всеми работниками. В этом случае Исполнитель не является просрочившим исполнение обязательств и никаких мер ответственности не несет.

4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ несёт ответственность за качественное обслуживание работников ЗАКАЗЧИКА, соблюдение стандартов обследования в соответствии с действующими нормативными документами.

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, применение штрафных санкций не освобождает стороны от исполнений обязательств по договору.

4.3. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим Договором или в связи с ним, стороны принимают все меры по их разрешению путем переговоров. При не достижении согласия споры разрешаются Арбитражным Судом Республики Татарстан.

4.4.  Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора не освобождает стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.
4.5. В случае нарушения Исполнителем сроков оказания услуг Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты неустойки в размере 0,1% (ноль целых пять сотых процента) от Цены Договора, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, начиная с 1 (первого) дня просрочки.

4.6.
Уплата неустоек и возмещение убытков в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору не освобождает Сторону, не исполнившую или ненадлежащим образом исполнившую обязательства по настоящему Договору, от исполнения своих обязательств по настоящему Договору в натуре.

4.7.
Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.

4.8.
Если за неисполнение или ненадлежащее исполнение какого-либо обязательства по настоящему Договору установлена неустойка, то убытки Заказчика могут быть взысканы в полной сумме сверх неустойки.
4.9.
Заказчик вправе прекратить обязательство по уплате стоимости услуг полностью или частично зачётом требования по уплате неустойки за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств Исполнителем по настоящему Договору.

4.10.
В случае, когда Исполнителем услуги оказаны с отступлениями от настоящего Договора, ухудшившими результат услуг, или с иными недостатками, которые делают их непригодными для предусмотренного в настоящем Договоре использования и для обычного использования, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя:

а)
безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

б)
соразмерного уменьшения установленной за услуги цены;

в)
возмещения своих расходов на устранение недостатков.

4.11.
Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения причиненных убытков, если отступления в оказании услуг от условий настоящего Договора или иные недостатки результата услуг в установленный Заказчиком разумный срок не были устранены либо являются существенными и неустранимыми.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Каждая из сторон в любое время вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом другую сторону на 10(десять) календарных дней.

5.2. В случае досрочного расторжения Договора по инициативе ЗАКАЗЧИКА, ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить фактически проведенную ИСПОЛНИТЕЛЕМ работу в течение 5 (пяти) банковских дней на основании акта выполненных работ.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они оформлены в письменной форме дополнительным соглашением.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
              6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2023г., а по расчетам – до полного исполнения сторонами своих обязательств.
              6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ

СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК
АО "ЕЛАБУЖСКОЕ ПТС"

Юридический адрес: 423602, Татарстан Респ, Елабужский р-н, Елабуга г, Интернациональная ул, дом № 9, корпус А

ИНН 1646020589 КПП 164601001

ОГРН 1061674038491
р/с 40702810362410100510 в

0510 в ОТДЕЛЕНИЕ "БАНК ТАТАРСТАН" N8610 ПАО СБЕРБАНК

к/с 30101810600000000603 БИК 049205603

E-mail: 89172874271@mail.ru
Тел.: 8 (85557) 5-20-39

Исполнительный директор –

Главный инженер

                     _____________/Проскин С.В.

ГРАФИК

прохождения  периодического медицинского осмотра

формируется Заказчиком по согласованию с  Исполнителем, с указанием ФИО,  профессии (должности) работника, даты и времени прохождения периодического медицинского осмотра  в медицинской организации  (содержит персональные данные и не подлежит публикации в сети "Интернет").

График

прохождения периодического медицинского осмотра

с 21.03.2023 по 28.03.2023

	№ п/п
	Дата
	Количество работников (чел.)

	1
	21.03.2023
	11

	2
	22.03.2023
	11

	3
	23.03.2023
	11

	4
	24.03.2023
	11

	5
	25.03.2023
	11

	6
	26.03.2023
	11

	7
	27.03.2023
	10

	8
	28.03.2023
	9

	Итого чел.
	85

	Заказчик:

 АО «Елабужское ПТС»

Исполнительный директор-

главный инженер
_________________ /С.В.Проскин/

	Исполнитель:

____________________________

___________________/_______________